
 

Traxxas_2262.b.2.cz 20210615 

TRA2262 

Traxxas zdroj BEC 

Traxxas zdroj BEC pro přijímač a serva. Zdroj nutno instalovat při použití silnějších, tuningových serv jako například 

TRA2250, TRA2255 a jiných obdobných od jiných značek. 

1. Ze stávajícího krytu krabičky přijímače vyjměte 3 šrouby 3x8 mm a sejměte kryt. 

2. Odlepte krytí z pěnové podložky ve tvaru "L" a přilepte ji na hladkou část na spodní straně BEC. 

3. Odstraňte krytí z druhé strany pěnové podložky a nainstalujte BEC na přijímač dle obrázku. Na krabičku 

přijímače nainstalujte nový těsnicí O-kroužek. Ujistěte se, že je o-kroužek správně usazen v drážce. 

4. Veďte napájecí kabel BEC skrz nový kryt přijímače. 

5. Uvolněte šrouby v přihrádce na baterie. Zvedněte přihrádku a veďte napájecí kabel BEC pod přihrádkou i k 

regulátoru (viz schéma zapojení). 

6. Odstraňte stávající stahovací pásku a poté pomocí přiložené pásky připevněte kabely ke skříni převodovky. 

Poznámka: Dbejte na to, aby nedošlo k přiskřípnutí kabelů. 

7. Povolte šrouby v regulátoru a veďte napájecí kabel BEC za a pod regulátorem (viz schéma zapojení). Šrouby 

znovu utáhněte. Zapojte červený konektor z napájecího kabelu BEC do červeného konektoru regulátoru. 

Poznámka: Použijte dodaný kabel "Y", pokud máte další příslušenství již připojeno k regulátoru. 

8. Odpojte konektor regulátoru od 2. kanálu přijímače a zapojte jej do 2. kanálu BEC. 

9. Zapojte černý konektor z BEC do kanálu 2 přijímače.  

10. Nainstalujte zbývající pěnové podložky na nový kryt krabičky přijímače a svorku drátu. Na pěnové podložky 

naneste malé množství přiloženého silikonového maziva. 

11. Nainstalujte nový kryt krabičky přijímače pomocí šroubků 3x8mm. 

12. Umístěte drát BEC do vodiče drátu krytu krabičky přijímače a nainstalujte svorku pomocí přiloženého šroubu 

2,5x8 mm. Nainstalujte párovací konektor do krytu krabičky přijímače.  

Příklad zapojení do modelu TRX-4:  

 

  

Regulátor 

Přijímač  

CH2 



 

2 

 

Záruční podmínky 

Firma Astra, spol. s r. o. garantuje, že výrobek je v den prodeje bez vad a poškození. Záruční lhůta je  

24 měsíců od data prodeje. Záruka se vztahuje pouze na výrobní skryté vady. 

Záruka a její omezení 

a) Tato záruka platí pro kupujícího a je nepřenosná. Oprava nebo výměna zboží po splnění záručních podmínek je 

právem kupujícího. Tato záruka se vztahuje pouze na výrobky distribuované firmou Astra, spol. s r. o. Pokud 

výrobek nebyl koupen přímo ve firmě Astra, spol. s r. o., je k uplatnění reklamace nutné doložit doklad o koupi.  

Firma Astra, spol. s r. o. si vyhrazuje právo změnit nebo upravit záruční podmínky bez předchozího upozornění.  

b) Omezení-Astra, spol. s r. o. neposkytuje žádné záruky ani prohlášení o prodejnosti nebo vhodnosti výrobku pro 

určitý účel. Kupující uznává, že pouze on zajistí, že výrobek bude vhodně použit dle návodu k použití. 

c) Je na uvážení a v kompetenci firmy Astra, spol. s r. o., zda v případě závady bude závada opravena, nebo bude 

výrobek vyměněn. Tato záruka se nevztahuje na kosmetické poškození nebo poškození v důsledku nehody, 

nesprávného použití, zneužití, nedbalosti, nesprávné údržby či instalace, komerčního využití, nebo neoprávněné 

úpravy výrobku nebo jeho částí nebo použití výrobku k jinému účelu než k jakému je určen.  

Dovozce ani výrobce nemají žádnou kontrolu nad způsobem, jakým uživatel zařízení nainstaluje, používá nebo udržuje, 

ani nad tím, jak dodržuje návod k použití. Z následujícího důvodu výrobce i dovozce musí odmítnout jakoukoliv 

odpovědnost za vzniklé škody na majetku, zranění osob nebo finanční ztráty způsobené nesprávným nebo neodborným 

použitím tohoto výrobku. 

Bezpečnostní opatření 

Tento výrobek není hračka a musí být provozován s opatrností a zdravým rozumem. Používání tohoto výrobku vyžaduje 

určité základní technické znalosti. Nezodpovědné užívání výrobku by mohlo vést ke zranění nebo poškození výrobku 

nebo jiného majetku. 

Záruka se nevztahuje na poškození výrobku způsobené nesprávnou instalací, takovým použitím, které není v souladu s 

návodem, pokud bylo s výrobkem hrubě nebo nesprávně zacházeno, byl poškozen při havárii, nebo na jakoukoliv část 

výrobku, která byla opravována nebo měněna neautorizovanou osobou.  

Požadavek na záruční nebo mimozáruční opravu uplatňujte výhradně v prodejně, kde jste výrobek zakoupili. 

 

 

 

  

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že se jedná o elektrozařízení 

a označuje, že toto zařízení nesmí být po upotřebení likvidováno společně s komunálním odpadem. 

Za účelem správné recyklace výrobku odevzdejte jakékoli upotřebené elektrozařízení na určených 

sběrných místech, kde budou přijata zdarma. Správnou recyklací tohoto produktu pomůžete 

zachovat přírodní zdroje, zároveň tak napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na 

životní prostředí a lidské zdraví, které může být důsledkem nesprávné likvidace odpadů. 

Astra, spol. s r. o. 

Prakšická 2589 

688 01 Uherský Brod 

Czech Republic 

 

Tel: +420 572 619 619 

E-mail: info@astramodel.cz 

Web: www.astramodel.cz 



 

3 

 

Traxxas zdroj BEC 

Traxxas zdroj BEC pro přijímač a serva. Zdroj nutno instalovat při použití silnějších, tuningových serv jako například 

TRA2250, TRA2255 a jiných obdobných od jiných značek. 

1. Ze stávajícího krytu krabičky přijímače vyjměte 3 šrouby 3x8 mm a sejměte kryt. 

2. Odlepte krytí z pěnové podložky ve tvaru "L" a přilepte ji na hladkou část na spodní straně BEC. 

3. Odstraňte krytí z druhé strany pěnové podložky a nainstalujte BEC na přijímač dle obrázku. Na krabičku 

přijímače nainstalujte nový těsnicí O-kroužek. Ujistěte se, že je o-kroužek správně usazen v drážce. 

4. Veďte napájecí kabel BEC skrz nový kryt přijímače. 

5. Uvolněte šrouby v přihrádce na baterie. Zvedněte přihrádku a veďte napájecí kabel BEC pod přihrádkou i k 

regulátoru (viz schéma zapojení). 

6. Odstraňte stávající stahovací pásku a poté pomocí přiložené pásky připevněte kabely ke skříni převodovky. 

Poznámka: Dbejte na to, aby nedošlo k přiskřípnutí kabelů. 

7. Povolte šrouby v regulátoru a veďte napájecí kabel BEC za a pod regulátorem (viz schéma zapojení). Šrouby 

znovu utáhněte. Zapojte červený konektor z napájecího kabelu BEC do červeného konektoru regulátoru. 

Poznámka: Použijte dodaný kabel "Y", pokud máte další příslušenství již připojeno k regulátoru. 

8. Odpojte konektor regulátoru od 2. kanálu přijímače a zapojte jej do 2. kanálu BEC. 

9. Zapojte černý konektor z BEC do kanálu 2 přijímače.  

10. Nainstalujte zbývající pěnové podložky na nový kryt krabičky přijímače a svorku drátu. Na pěnové podložky 

naneste malé množství přiloženého silikonového maziva. 

11. Nainstalujte nový kryt krabičky přijímače pomocí šroubků 3x8mm. 

12. Umístěte drát BEC do vodiče drátu krytu krabičky přijímače a nainstalujte svorku pomocí přiloženého šroubu 

2,5x8 mm. Nainstalujte párovací konektor do krytu krabičky přijímače.  

Příklad zapojení do modelu TRX-4: 

 

  

Regulátor 

Přijímač  

CH2 



 

4 

 

Záruční podmínky 

Firma Astra, spol. s r. o. garantuje, že výrobek je v den prodeje bez vad a poškození. Záruční lhůta je  

24 měsíců od data prodeje. Záruka se vztahuje pouze na výrobní skryté vady. 

Záruka a její omezení 

a) Tato záruka platí pro kupujícího a je nepřenosná. Oprava nebo výměna zboží po splnění záručních podmínek je 

právem kupujícího. Tato záruka se vztahuje pouze na výrobky distribuované firmou Astra, spol. s r. o. Pokud 

výrobek nebyl koupen přímo ve firmě Astra, spol. s r. o., je k uplatnění reklamace nutné doložit doklad o koupi.  

Firma Astra, spol. s r. o. si vyhrazuje právo změnit nebo upravit záruční podmínky bez předchozího upozornění.  

b) Omezení-Astra, spol. s r. o. neposkytuje žádné záruky ani prohlášení o prodejnosti nebo vhodnosti výrobku pro 

určitý účel. Kupující uznává, že pouze on zajistí, že výrobek bude vhodně použit dle návodu k použití. 

c) Je na uvážení a v kompetenci firmy Astra, spol. s r. o., zda v případě závady bude závada opravena, nebo bude 

výrobek vyměněn. Tato záruka se nevztahuje na kosmetické poškození nebo poškození v důsledku nehody, 

nesprávného použití, zneužití, nedbalosti, nesprávné údržby či instalace, komerčního využití, nebo neoprávněné 

úpravy výrobku nebo jeho částí nebo použití výrobku k jinému účelu než k jakému je určen.  

Dovozce ani výrobce nemají žádnou kontrolu nad způsobem, jakým uživatel zařízení nainstaluje, používá nebo udržuje, 

ani nad tím, jak dodržuje návod k použití. Z následujícího důvodu výrobce i dovozce musí odmítnout jakoukoliv 

odpovědnost za vzniklé škody na majetku, zranění osob nebo finanční ztráty způsobené nesprávným nebo neodborným 

použitím tohoto výrobku. 

Bezpečnostní opatření 

Tento výrobek není hračka a musí být provozován s opatrností a zdravým rozumem. Používání tohoto výrobku vyžaduje 

určité základní technické znalosti. Nezodpovědné užívání výrobku by mohlo vést ke zranění nebo poškození výrobku 

nebo jiného majetku. 

Záruka se nevztahuje na poškození výrobku způsobené nesprávnou instalací, takovým použitím, které není v souladu s 

návodem, pokud bylo s výrobkem hrubě nebo nesprávně zacházeno, byl poškozen při havárii, nebo na jakoukoliv část 

výrobku, která byla opravována nebo měněna neautorizovanou osobou.  

Požadavek na záruční nebo mimozáruční opravu uplatňujte výhradně v prodejně, kde jste výrobek zakoupili. 

 

 

 

 

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že se jedná o elektrozařízení 

a označuje, že toto zařízení nesmí být po upotřebení likvidováno společně s komunálním odpadem. 

Za účelem správné recyklace výrobku odevzdejte jakékoli upotřebené elektrozařízení na určených 

sběrných místech, kde budou přijata zdarma. Správnou recyklací tohoto produktu pomůžete 

zachovat přírodní zdroje, zároveň tak napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na 

životní prostředí a lidské zdraví, které může být důsledkem nesprávné likvidace odpadů. 

Astra, spol. s r. o. 

Prakšická 2589 

688 01 Uherský Brod 

Czech Republic 

 

Tel: +420 572 619 619 

E-mail: info@astramodel.cz 

Web: www.astramodel.cz 


